
 

 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 77 DEL 09-10-2023 

 

 

          Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Affidamento servizi di sorveglianza notturna per gli eventi Mercatino di Natale e Parco di Natale 

edizioni 2023/24 e 2024/25 - Spring in the City edizioni 2024 e 2025 - Festa dei Fiori edizioni 

2024 e 2025 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di ottobre, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 

 

 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 

del Direttore; 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente 
e del Direttore; 
- visto che l’art. 26 della legge provinciale 17 dicembre 2015n. 16 e l’art. 36 del d.lgs. nr. 50/2016 per gli 
affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia europea consentono l’affidamento diretto, 
previa consultazione di diversi operatori economici; 
- vista la necessità di organizzare il servizio di sorveglianza notturna con personale munito della qualifica di 
guardia giurata operante alle dipendenze di istituti di vigilanza preventivamente autorizzati dal Prefetto 
(come stabilito dagli articoli 133 e 134 TULPS), in occasione degli eventi a cura dell’Azienda di Soggiorno e 
Turismo;  
- vista la pubblicazione dell’indagine di mercato aperta, pubblicata sul portale www.bandi-altoadige.it per 
l’individuazione di un fornitore del servizio di sorveglianza notturna per gli eventi: Mercatino di Natale e Parco 
di Natale 2023/2024, Spring in the City 2024, Festa dei Fiori 2024, Mercatino di Natale e Parco di Natale 
edizione 2024/2025, Spring in the City 2025 e Festa dei Fiori 2025.  
- preso atto delle due offerte presentate dalle ditte Pegaso Security S.P.A. e Sicuritalia Ivri S.P.A. per il servizio 
di sorveglianza notturna per due edizioni delle manifestazioni prendendo come riferimento il periodo 
novembre 2023 - maggio 2024 e novembre 2024 - maggio 2025; 
- valutati i requisiti tecnici e le offerte economiche; 
- accertato che l’offerta economica più vantaggiosa è stata presentata dalla ditta Pegaso Security S.P.A; 
- appurato che la ditta Pegaso Security S.P.A ha presentato la documentazione attestante il possesso dei 
requisiti tecnici richiesti nella relazione tecnica; 
- considerato che si intende dunque procedere all’affidamento diretto dell’incarico alla ditta Pegaso Security 
S.P.A; 

DETERMINA 

 
a) di affidare il servizio alla ditta Pegaso Security S.P.A. per l’esecuzione del servizio di sorveglianza notturna 
per gli eventi: Mercatino di Natale e Parco di Natale 2023/2024, Spring in the City 2024, Festa dei Fiori 2024, 
Mercatino di Natale e Parco di Natale edizione 2024/2025, Spring in the City 2025 e Festa dei Fiori 2025; 
b) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda di 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.77 del 09-10-2023 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

Soggiorno; 
c) di dare atto che l’offerta presentata e la relazione tecnica pubblicata in sede di indagine di mercato sono 
parte integrante della presente determinazione; 
d) di dare atto che la presente determinazione comporta l’onere di spesa per un importo orario di € 20,83 per 
un importo complessivo massimo annuo di € 43.754,025 oltre all’IVA (22%), che tale importo trova copertura 
nei capitoli di bilancio dedicati; 
e) di dare atto che l’affidamento del servizio avverrà con la sottoscrizione della presente determinazione da 
parte del Legale Rappresentante di Pegaso Security S.PA., il quale si obbliga ad eseguire il servizio in 
conformità all’offerta economica ed all’offerta tecnica presentata nonché ad osservare tutte le prescrizioni 
contenute nella relazione tecnica, che dichiara di conoscere nel dettaglio e che ne accetta il contenuto senza 
riserve; 
f) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


